

Formulário de Resposta de Recurso

ALTERAÇÃO DO GABARITO

RECURSO QUANTO A GABARITO PRELIMINAR DA PROVA ESCRITA



Protocolo: 0000000194

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE - EDITAL Nº 05/2021

FORMULÁRIO DE RECURSO CONTRA AS QUESTÕES DA PROVA ESCRITA

RESPOSTA A RECURSO

PS 34 - ANALISTA DE TI I (DESENVOLVIMENTO)

Nº DA QUESTÃO: 35

Gabarito correto: E

A frase correta, no contexto da cultura DevOps é

"A cultura

devops possibilita o *diálogo* para que desenvolvimento e *operações* possam implementar código com *agilidade*"

A alternativa C, embora contenha

sentido é incorreta ao diferenciar o time de qualidade no contexto do DevOps.

RESPOSTA DA BANCA: INDEFERIDO

JUSTIFICATIVA: Embora a justificativa não esteja correta foi identificado que existe uma incoerência na questão e deve ser alterado para letra D.